



**SETEMBRO / 2014**

Fornecedor: **06.023.866/0001-02 - GND COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME**

Proc.: 503880/2014-3 **2014NE001450** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS - PRESTACAO DE SERVICOS DE RETIFICA DE BOMBA SUBMERSA DE ESGOTO, MARCA FLYGT, COM FORNECIMENTO E APLICACAO DE PECAS.PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 5 DIAS UTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTODA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	1.600,00	1.600,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.600,00</b>

Fornecedor: **18.381.692/0001-20 - 4TRACK PESQUISA, CONSULTORIA E SOLUCOES EMPRESARIAIS L**

Proc.: 503794/2014-7 **2014NE001452** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DA PALESTRA INTITULADA "INOVACAO E MENTORIA", QUINTO MODULO DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA "OLHAR ADIANTE", COM CARGA HORARIA DE 4 HORAS-AULA, PARA APROXIMADAMENTE 30 PARTICIPANTES.	Unidade	1	3.990,00	3.990,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.990,00</b>

Fornecedor: **28.019.214/0001-29 - FUNDACAO PADRE LEONEL FRANCA**

Proc.: 500288/2011-9 **2014NE001453** Global 339035 Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURIDICA - REAJUSTE DO CONTRATO DI-011/2011, CUJO OBJETO E A PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA PARA IMPLANTACAO DA GESTAO DE PESSOAS POR COMPETENCIAS NO TST, A CON-TAR A PARTIR DE 30.06.2014.	Unidade	1	31.002,16	31.002,16
<b>TOTAL</b>				<b>31.002,16</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **93.327.161/0001-75 - PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E**

Proc.: 503911/2014 **2014NE001462** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE CURTA, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 1302.MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE CURTA, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 1312.MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE CURTA, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 1342.MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 3195F. MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 3195FF.MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 1190F. MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 1190FF.MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - PONTA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, ESTERIL, NUMERACAO AMERICANA 1 REF. 2067.MARCA: FAVA	Unidade	10	1,90	19,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - PORTA AGULHA EM ACO INOXIDAVEL, COM WIDEA, MODELO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO14CM, CABO DOURADO. MARCA: GOLGRAN	Unidade	6	130	780,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), CAPACIDADE 10ML,CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA 25X7, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICO-NIZADA, GRADUACAO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILMARCA: INJECTAPRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTA-DOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	50	0,60	30,00
<b>TOTAL</b>				<b>962,00</b>



**SETEMBRO / 2014**

Fornecedor: **02.802.001/0001-85 - PLANALTO DENTAL LTDA - EPP**

Proc.: 503909/2014-5 **2014NE001468**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS - UN - PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLOGICO, ROSCA DABI-ATLANTE, MODELO PERIO SUBMARCA: DABI	Unidade	12	175,00	2.100,00
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS - UN - PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLOGICO, ROSCA DABI-ATLANTE, MODELO PERIO E. MARCA: DABI.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	4	175,00	700,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.800,00</b>

Fornecedor: **09.485.458/0001-52 - PRINCIPAL ARTIGOS DENTARIOS LTDA - ME**

Proc.: 503908/2014-1 **2014NE001469**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL EM ACO INOX, REFERWNCIA N_16S, PARA EXTRA-CAO DE MOLARES. MARCA: GOLGRANv	Unidade	2	35,00	70,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL EM ACO INOX, REFERENCIA N 150S, PARA EXTRACAO DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES. MARCA: GOLGRAN	Unidade	2	35,00	70,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL EM ACO INOX, REFERENCIA N 151S, PARA EXTRACAO DE DENTES ANTERIORES INFERIORES. MARCA: GOLGRAN	Unidade	2	35,00	70,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -UN - CHAVE UNIVERSAL PARA ACOPLAMENTO DE PONTAS PARA ULTRASSOM, ROSCA DABI- -ATLANTE. MARCA: DABI.	Unidade	12	90,00	1.080,00
MATERIAL ODONTOLOGICO -SERINGA: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA, RADIO-PACA, FLUORES- CENTE, COM PARTICULAS DE VIDRO, COR OB 3-SERINGA COM 4GR. (MARCA DE REFERENCI-ACHARISMA). MARCA: HERAEUS KULZER.	Unidade	2	46,80	93,60
MATERIAL ODONTOLOGICO -KIT - SISTEMA DE MATRIZ TIPO UNIMATRIX, KIT COM 50 MATRIZES EM ACO INOX SORTI-DAS, TAMANHOS P, M E G E DOIS GRAMPOS AUTOCALAVAVEIS, EM ACO INOX, ESTABILIZA- DORES DA MATRIZ, MARCA: TDV.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	5	165,00	825,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.208,60</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Proc.: 503910/2014-7 **2014NE001470**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - ALICATE ODONTOLÓGICO PARA CORTE DE FIO METÁLICO, TIPO CORTE DISTAL, COM WIDEA, PARA FIOS DE SECCÃO ATÉ 0,21" X 0,25". MARCA GOLGRAN.	Unidade	1	53,39	53,39
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL, EM AÇO INOX COMPRIMENTO 6,0 CM. MARCA PRISMA.	Unidade	4	20,10	80,40
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, EM 100% SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, COR AZUL, TAMA-NHO 30X25X18MM. MARCA MAQUIRA.	Unidade	6	3,41	20,46
MATERIAL ODONTOLÓGICO - SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR A 1-SERINGA COM 4GR. MARCA CHARISMA.	Unidade	2	37,54	75,08
MATERIAL ODONTOLÓGICO - SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR A 2-SERINGA COM 4GR. MARCA CHARISMA.	Unidade	2	37,54	75,08
MATERIAL ODONTOLÓGICO - SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR A 3-SERINGA COM 4GR. MARCA CHARISMA.	Unidade	2	37,54	75,08
MATERIAL ODONTOLÓGICO -SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR OA 2-SERINGA COM 4 GR. MARCA CHARISMA.	Unidade	2	37,54	75,08
MATERIAL ODONTOLÓGICO - SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR OA 3-SERINGA COM 4 GR. MARCA CHARISMA.	Unidade	2	37,54	75,08
MATERIAL ODONTOLÓGICO - SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR B 1-SERINGA COM 4GR. MARCA CHARISMA	Unidade	2	37,54	75,08
SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR B 2-SERINGA COM 4GR. MARCA CHARISMA.	Unidade	2	37,54	75,08
SERINGA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RADIO-PACA, FLUORESCENTE, COM PARTÍCULAS DE VIDRO, COR B 3-SERINGA COM 4GR. MARCA CHARISMA. PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERÁ DE, NO MÁXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	2	37,54	75,08
<b>TOTAL</b>				<b>754,89</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **02.464.607/0001-58 - FEDERAL DOCTOR EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP**

Proc.: 503692/2014-4 **2014NE001472**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UNIDADE - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO AFASTAMENTO LABIAL P/ PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, AUTO-ESTÁTICO, ESTERILIZÁVEL, FORMATO EM ARCO. MARCA EXPANDEX.	Unidade	2	9,00	18,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTACÃO, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, HAS-TE LONGA, USO CIRÚRGICO, ESTERIL, NÚMERO DE REF. 6. MARCA MAILLEFER.	Unidade	10	12,00	120,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - CORTANTE DE BLACK, MATERIAL CORPO AÇO INOX, TIPO DUPLO, NÚMERO 12-13, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PREPARO DE CAVIDADE, ÁREAS RETENTIVAS, ANGULAÇÕES, CABO HEXAFACETADO E SERRILHADO. MARCA GOLGRAN.	Unidade	2	4,00	8,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 26, SEM ASA, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	4	9,00	36,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO W8A, SEM ASA, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	4	9,00	36,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 212R, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	2	9,00	18,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 212L, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	2	9,00	18,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 14, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	4	9,00	36,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 14A, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	4	9,00	36,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 208, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	4	9,00	36,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 209, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE. MARCA GOLGRAN.	Unidade	4	9,00	36,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO - UN - ALICATE ODONTOLÓGICO PARA CORTE DE AMARRILHO, COM WIDEA, PARA	Unidade	1	300,00	300,00



**SETEMBRO / 2014**

Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FIOS DESECCAO ATE 0,22" X 0,28". MARCA QUINELATO.				
MATERIAL ODONTOLOGICO - BLISTER - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHA, FUCSINA BASICA, AROMATI-ZADA. BLISTER COM 6 UNIDADES. MARCA EVIPLAC.	Unidade	38	1,00	38,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - POTE ODONTOLOGICO TIPO DAPPEN, MATERIAL VIDRO, INCOLOR, MEDIDAS 3CM X 3CMX 3CM.MARCA PREVEN.	Unidade	12	2,00	24,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - CORTANTE DE BLACK, MATERIAL CORPO ACO INOXIDAVEL, TIPO DU-PLO, NUMERO 28, CARACTERISTICA ADICIONAL RE-CORTADOR DE MARGEM GENGIVAL, CABO HEXAFACE-TADO E SERRILHADO. MARCA GOLGRAN.	Unidade	2	9,00	18,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - ESPATULA ODONTOLOGICA SIMPLES PARA MANIPULACAO DE CIMENTO, REFERENCIA N 24F, MATERIAL ACO INOXIDAVEL AISI-420, CABO SEXTAVADO E SERRILHADO. MARCA GOLGRAN.	Unidade	6	7,50	45,00
MATERIAL HOSPITALAR - UN - CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA, USO HOSPITALAR, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, FOR-MATO CILINDRICO, CAPACIDADE 200ML, DIA-METRO 9CM, ALTURA 5CM.MARCA ACONOX.	Unidade	4	14,00	56,00
MATERIAL HOSPITALAR - UN - PORTA AGULHA EM ACO INOXIDAVEL, COM WIDEA, MODELO MATHIEU, COMPRIMENTO 14CM, CABO DOURADO. MARCA GOLGRAN.PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTA-DOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	37,00	37,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UNIDADE - AFASTADOR ODONTOLOGICO, EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FLEXIVEL, APLICACAO AFASTAMENTO LABIAL P/ PRO-CEDIMENTOS ODONTOLOGICOS, AUTO-ESTATICO, ES-TERILIZAVEL, FORMATO EM ARCO. MARCA EXPANDEX.	Unidade	2	9,00	18,00
<b>TOTAL</b>				<b>916,00</b>

Fornecedor: **05.276.049/0001-95 - FIRST DECISION TECNOLOGIAS INOVADORAS E INFORMATICA LTD**  
Proc.: 503765/2014-7 **2014NE001473** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "SYBASE POWERDESIGNER DATA MODELING - DEV 353", CARGA HORARIA 32 HORAS-AULAS, BRASILIA-DF.	Unidade	1	7.717,73	7.717,73
<b>TOTAL</b>				<b>7.717,73</b>





## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **02.417.059/0001-05 - DF-COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. -**  
Proc.: 503907/2014-8 **2014NE001476** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - ARCO ODONTOLOGICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, MATERIAL INOX, TIPO YOUNG, AUTOCLAVAVEL, FORMA DE "U", APLICACAO ESTICAR LENCOL DE BORRACHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO DENTAL. MARCA: ORTO CENTRAL.	Unidade	4	12,00	48,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - TESOURA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL AISI-420, TIPO PONTA CURVA, APLICACAO P/CORTE DE OURO E MATRIZ ODONTOLOGICA EM ACO. MARCA: WILCOS.	Unidade	4	12,00	48,00
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE 500ML, MARCA: ORTO CENTRAL	Unidade	24	4,90	117,60
MATERIAL ODONTOLOGICO - UN - FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR BRANCA, CAPACIDADE 500ML. MARCA: ORTO CENTRAL.	Unidade	24	4,90	117,60
MATERIAL ODONTOLOGICO - CX - LAMINA BISTURI, MATERIAL ACO CARBONO, TAMANHO N 15, TIPO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE.CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: ADVATIVE.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	26,36	26,36
<b>TOTAL</b>				<b>357,56</b>

Fornecedor: **08.291.416/0001-18 - NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME**  
Proc.: 503293/2014-6 **2014NE001479** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOBILIARIO EM GERAL - UN - ARMARIO BAIXO DE DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA (PARA BALANCA),EM MDFMELAMINICO CINZA DE 18MM DE ESPESSURA, COM BASE EM METALON CHAPA # 16 PINTADA DE PRETO. DIMENSOES (LXAXP): 65X75X40CM.	Unidade	1	550,00	550,00
MOBILIARIO EM GERAL - UN - CARRINHO PARA CPU E ESTABILIZADOR EM MDF MELAMINICO PRETO DE 15MM DE ESPESSURA, COM RODIZIOS DE SILICONE CRISTAL DE 35MM DIMENSOES (LXAXP):20X33,5X42CM.	Unidade	5	200,00	1.000,00
MOBILIARIO EM GERAL - UN - MESA DE TRABALHO EM MDF MELAMINICO CINZA DE 18MM DE ESPESSURA COM DUAS GAVETAS RASAS, UMA GAVETA PROFUNDA, FUNDO FALSO PARA A PASSAGEM DE FIACAO EMMDF MELAMINICO PRETO DE 18MM DE ESPESSURA E PREPARACAO PARA INSTALACOES ELETRICA E LOGICA. DIMENSOES (LXAXP): 140X75X68CM.	Unidade	5	945,00	4.725,00
MOBILIARIO EM GERAL - UN - ARMARIO ALTO DE UMA PORTA E SEIS PRATELEIRAS (PARA MATERIAIS DE LIMPEZA), EM MDF MELAMINICO CINZA DE 18MM DE ES-	Unidade	1	1.000,00	1.000,00



### SETEMBRO / 2014

PESSURA, COM BASE EM METALON CHAPA #16 PIN-TADA DE PRETO. DIMENSOES (LXAXP): 50X235X50CM. O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.				
<b>TOTAL</b>				<b>7.275,00</b>

Fornecedor: **02.434.797/0001-60 - FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - EPP**

Proc.: 501869/2014-4 **2014NE001480** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO NESSE TRIBUNAL, DO CURSO INTITULADO "FORMACAO EM ANALISE DE PONTOS DE FUNCAO", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULAS, PARA ATE 10 SERVIDORES.	Unidade	1	8.000,00	8.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>8.000,00</b>

Fornecedor: **05.555.382/0001-33 - AOVIS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.**

Proc.: 503844/2014-0 **2014NE001490** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "PROGRAMACAO FRONT-END COM JAVASCRIPT E JQUERY", COM CARGA HORARIA DE 32 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	1.980,00	1.980,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.980,00</b>

Fornecedor: **05.486.290/0001-49 - INC - INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITACAO LTDA - EPP**

Proc.: 503834/2014-5 **2014NE001491** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "GESTAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO - REAVALIACAO E DEPRECIACAO NO SETOR PUBLICO", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	3.880,00	3.880,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.880,00</b>

Fornecedor: **37.151.222/0001-15 - NOVINTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP**

Proc.: 504000/2014-0 **2014NE001506** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL DO CURSO INTITULADO "MICROSOFT ACCESS VERSAO 2010", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, PARA ATE 20 SERVIDORES.	Unidade	1	7.000,00	7.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.000,00</b>





## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **52.704.921/0001-39 - SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMENTO LTDA**

Proc.: 503102/2014-6 **2014NE001519** Ordinário 449039 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE SOFTWARE - CONTRATAÇÃO DE LICENÇA PARA UTILIZAÇÃO DO SOFTWARE SISTEMA VIDEO-FARMA, MODULO DE EXPORTACAO, PELO PERIODO DE 12 MESES (18.11.2014 A 17.11.2015).	Unidade	1	5.966,28	5.966,28
<b>TOTAL</b>				<b>5.966,28</b>

Fornecedor: **04.403.920/0001-01 - INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 504022/2014-6 **2014NE001522** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO A DISTANCIA INTITULADO "EMPREGO DE PRONOMES", COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULAS, PARA ATÉ 60 SERVIDORES.	Unidade	1	5.000,00	5.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.000,00</b>

Fornecedor: **03.493.066/0001-59 - AABBA-COMERCIO, SERVICOS E MATERIAIS LTDA - ME**

Proc.: 504108/2014-4 **2014NE001523** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, PEQUENO (5X20 MM), 0,5 A, 250V.	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, PEQUENO (5X20 MM), 1,0 A, 250V.	Unidade	40	0,25	10,00
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, PEQUENO (5X20 MM), 2,0 A, 250V.	Unidade	40	0,25	10,00
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, PEQUENO (5X20 MM), 3,0 A, 250V.	Unidade	40	0,25	10,00
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, PEQUENO (5X20 MM), 4,0 A, 250V.	Unidade	40	0,25	10,00
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, PEQUENO (5X20 MM), 5,0 A, 250V.	Unidade	40	0,25	10,00
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, GRANDE (6X30 MM), 0,5 A, 250V	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, GRANDE (6X30 MM), 1,0 A, 250V.	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, GRANDE (6X30 MM), 2,0 A, 250V.	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, GRANDE (6X30 MM), 3,0 A, 250V.	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, GRANDE (6X30 MM), 4,0 A, 250V.	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FUSIVEL DE VIDRO, GRANDE (6X30 MM), 5,0 A, 250V.	Unidade	30	0,25	7,50
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - ABRACADEIRA DE NYLON, NA COR PRETA, MEDINDO 4,8X300 MM.	Unidade	30	0,38	11,40
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - ROLO DE SOLDA BEST, NA COR AZUL, PARA ELETRONICO, RELA-	Unidade	5	59,00	295,00



**SETEMBRO / 2014**

CAO ESTANHO/CHUMBO 60X40, COM FIO DE 1 MM.				
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - ROLO - CABO CO-AXIAL, KMP, 75 OHMS, 0,8/4,8 DUPLA TRANCA. ROLO DE 100 METROS.PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DE, NO MAXIMO, 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	2	799,00	1.598,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.006,90</b>

Fornecedor: **03.622.354/0001-66 - CARPLAC COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Proc.: 503790/2014-2 **2014NE001525** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOBILIARIO EM GERAL - UN - CONFECCAO DE PAINEL EXPOSITOR DE FOTOS EM MDF PRETO,PLACA DE ACO ESCOVADO,MOLDURAS SANDUICHES EM VIDRO PARA ACOMODAR AS FOTOS,PARAFUSOS CROMADOS TIPO-FINESSON COM ESPACADORES,LOGO CSJT E TEXTO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTICA DO TRABALHO E GALERIA DE PRESIDENTES EM ACRILICO 10MM COM FACE EM ACO BRILHANTE,CON FORME PROJETO.PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 30 DIAS CORRIDOS,CONTADO DO RECEBIMENTODA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	7.400,00	7.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.400,00</b>

Fornecedor: **05.276.049/0001-95 - FIRST DECISION TECNOLOGIAS INOVADORAS E INFORMATICA LTD**

Proc.: 503912/2014-4 **2014NE001527** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "CUSTOMIZING AND EXTENDING SAP POWERDESIGNER - DEV 523", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	3.078,15	3.078,15
<b>TOTAL</b>				<b>3.078,15</b>

Fornecedor: **07.260.815/0001-59 - WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM**

Proc.: 504103/2014-6 **2014NE001529** Ordinário 339031 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ORDENS HONORIFICAS - UN - MEDALHA COMEMORATIVA DO PROGRAMA DE COMBATE AO TRABALHO INFANTIL, EM LA- TAO (LIGA DE COBRE E ZINCO), COM ESTOJO FABRICADO EM MDF. DEMAIS ESPECIFICA-COES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL DE ATE 15 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO/ASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	20	163,00	3.260,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.260,00</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **07.260.815/0001-59 - WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM**

Proc.: 503305/2014-8 **2014NE001535** Ordinário 339031 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ORDENS HONORIFICAS - CONJUNTO - MEDALHA COMEMORATIVA DOS 30 ANOS DA SETIN, EM LATAO (LIGA DE COBRE E ZINCO) COM ESTOJO FABRICADO EM MDF. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL E DE ATE 30 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO/ASSINATURA DO CONTRATO.	Conjunto	21	60,00	1.260,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.260,00</b>

Fornecedor: **170.009.000-01 - ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA**

Proc.: 503500/2014-0 **2014NE001536** Ordinário 339139 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "11 SEMANA ORCAMENTARIA, FINANCEIRA E DE CONTRATACOES PUBLICAS - ETAPA BRASILIA II", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	800,00	800,00
<b>TOTAL</b>				<b>800,00</b>

Fornecedor: **08000100001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**

Proc.: 503836/2014-2 **2014NE001537** Global 339036 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - DESPESA DE PAGAMENTO DE INSTRUTORES QUE ATUARAO NO SIMPOSIO "O NOVO CPC E OS IMPACTOS NO PROCESSO DO TRABALHO", NOS DIAS 15 E 16.09.2014.	Unidade	1	9.500,00	9.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>9.500,00</b>

Fornecedor: **07.774.090/0001-17 - ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRESARIAL LT**

Proc.: 504071/2014-5 **2014NE001539** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE 3 SERVIDORAS NO "FORUM ESPECIAL DE GESTAO DE PESSOAS", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	7.638,00	7.638,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.638,00</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **10.804.230/0001-67 - SS NET SERVIDORES & SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACA**  
Proc.: 503421/2014-8 **2014NE001540** Ordinário 449039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE SOFTWARE - AQUISICAO DE 01 LICENCA DE SOFTWARE PARA AFERICAO DE DESEMPENHO (BENCHMARK),CPU2006, VERSAO 1.2, DA STANDARD PERFORMANCE EVALUATION CORPORATION (SPEC). PRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO E DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA PARTIR DA AS- SINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPE-NHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	3.060,00	3.060,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.060,00</b>

Fornecedor: **06.936.084/0001-56 - FPS COMERCIO, IMPORTACAO E LOCACAO LTDA - ME**  
Proc.: 503825/2014-4 **2014NE001543** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - FITA GAFFER-TAPE CHROMA KEY 50MM X 30M. MARCA/FABRICANTE: PROGAFFER PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPE-NHO PELA CONTRATADA.	Unidade	3	87,00	261,00
<b>TOTAL</b>				<b>261,00</b>

Fornecedor: **06.936.084/0001-56 - FPS COMERCIO, IMPORTACAO E LOCACAO LTDA - ME**  
Proc.: 503825/2014-4 **2014NE001549** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - KIT COMPLETO PARA FUNDO CHROMA KEY MASTER 6M X 4M, CONTENDO: 3 TRIPES COMALTURA MAXIMA DE 2,75M;6 TUBOS SISTEMA CONICO 25MM POR 1M; 3 GARRAS SUPER CLAMP STANDART;4 PINCAS PONY SPRING MEDIA 2"; 1 CASE PARA TRANSPORTE; 1 TECIDOCROMA KEY 6M X 4M VERDE. MARCA: BUREU.s	Unidade	1	4.132,00	4.132,00
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - TAPETE CHROMAFLOOR (REVERSIVEL) 10M X 1,60M. MARCA: ROSCO. PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DE, NO MAXOMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTA DOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	2.350,00	2.350,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.482,00</b>

Fornecedor: **09.440.478/0001-07 - EDITORA MUDIABOOKS LTDA - EPP**  
Proc.: 503691/2014-0 **2014NE001551** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE 4 SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "SUPPORT CENTER MANAGER-SCM",COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	10.166,52	10.166,52
<b>TOTAL</b>				<b>10.166,52</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **02.453.000/0001-72 - DARYUS CENTRO EDUCACIONAL E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA**

Proc.: 503903/2014-3 **2014NE001552** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO NESTE TRIBUNAL DO CURSO INTITULADO "ITDRA - IT DISASTER RECOVERY ANALYST:FUNDAMENTOS EM CONTINUIDADE DE TIC",PARA O PERIODO DE 22 A 25 DE SETEMBRO,COM CARGA HORARIA DE 32 HORAS-AULA.	Unidade	1	32.490,00	32.490,00
<b>TOTAL</b>				<b>32.490,00</b>

Fornecedor: **86.781.069/0001-15 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A**

Proc.: 503680/2014-2 **2014NE001554** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES - ACESSO - ASSINATURA,PELO PERIODO DE QUATRO MESES,PARA ACESSO A FERRAMENTA ELE TRONICA "LEI-ANOTADA.COM".	Unidade	1	1.082,33	1.082,33
<b>TOTAL</b>				<b>1.082,33</b>

Fornecedor: **583.157.058-49 - IVAN ROBERTO CAPELATO**

Proc.: 503870/2014-9 **2014NE001555** Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DO SENHOR IVAN ROBERTO CAPELATO NO SEMINARIO "TRABALHO INFANTIL"COM O PAINEL "DANOS A SAUDE FISICA E MENTAL - PREJUIZO IRRECUPERAVEL".	Unidade	1	400,00	400,00
<b>TOTAL</b>				<b>400,00</b>

Fornecedor: **01.554.285/0001-75 - CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A**

Proc.: 503422/2014-1 **2014NE001560** Ordinário 449039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE SOFTWARE - UN - CERTIFICADO DIGITAL DE APLICACAO, TIPO EV (EXTENDED VALIDATION), COM VALIDADE DE 2 ANOS. PRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO E DE 30 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA, QUANDO NAO HOUVER INSTRUMENTO CONTRATUAL.	Unidade	1	4.016,25	4.016,25
<b>TOTAL</b>				<b>4.016,25</b>

Fornecedor: **EX0013TST - MANUEL SOBRINO DURAN**

Proc.: 503885/2014-1 **2014NE001567** Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO DO SEMINARIO "TRABALHO INFANTIL - REALIDADE E_PERSPECTIVAS",NO TST,A SER MINISTRADO PELO SR. MANUEL SOBRINO DURAN SECRETARIO DETRABALHO DO ESTADO DE CHIAPAS - MEXICO.	Unidade	1	1.000,00	1.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.000,00</b>



## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **05.319.327/0001-44 - ACRINOX COMERCIO DE PECAS EM ACRILICO LTDA - EPP**

Proc.: 503832/2014-8 **2014NE001568** Ordinário 339031 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PREMIACOES CULTURAIS - UN - TROFEU EM ACRILICO CRISTAL E PRETO E PLACA DE ACO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL E DE ATE 10 DIAS CORRIDOS CONTADOS DO RECEBIMENTODA NOTA DE EMPENHO / ASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	20	120,00	2.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.400,00</b>

Fornecedor: **37090164000167 - GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP**

Proc.: 504260/2014-8 **2014NE001569** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL DE EXPEDIENTE - UN - PASTA EM PAPEL CARTAO SUPREMO, 300 G/M, MODELO FECHADO MEDINDO 25 CM DE LARGURA X 38 CM DE COMPRIMENTO, ABA DE 8,6 CM, COM LOGOTIPO DO TST E DIZERESEM IMPRESSAO 4/0. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE EM ATE 7 DIAS CORRIDOS E IMPRORROGA-VEIS, A CON-TAR DA APROVACAO DA PROVA GRAFICA.	Unidade	1000	5,93	5.930,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.930,00</b>

Fornecedor: **00.975.548/0001-57 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO A DISTANCIA - ABED**

Proc.: 504032/2014-0 **2014NE001579** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE 1 SERVIDOR NO "20 CONGRESSO INTERNACIONAL DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO A DISTANCIA- CIAED", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, NA CIDADE DE CURITIBA-PR.	Unidade	1	2.400,00	2.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.400,00</b>

Fornecedor: **11.233.229/0001-92 - JAS COMERCIO DE ELETRONICOS E UTILIDADES LTDA - ME**

Proc.: 504247/2014-4 **2014NE001599** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - UN - BATE-DEIRA COM TIGELA EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 4 LITROS E CORPO NA COR BRANCA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA/FABRICANTE: ARNOPRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO E DE, NO MAXIMO, 25 DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	478,50	478,50
<b>TOTAL</b>				<b>478,50</b>





## SETEMBRO / 2014

Fornecedor: **04.491.152/0001-95 - 4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA.**

Proc.: 502080/2014-3 **2014NE001606** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO DE DUAS TURMAS DO CURSO MONITORAMENTO DE REDES COM O ZABBIX, NAS INSTALACOES DESTE TRIBUNAL. O EVENTO SERA DESTINADO A APROXIMADAMENTE 15 PARTICIPANTES POR TURMA, TOTALIZANDO ATÉ 30 SERVIDORES LOTADOS NAS UNIDADES VINCULADAS A SETIN E A COORDENADORIA TECNICA DO PROCESSO JUDICIAL ELETRONICO.	Unidade	1	58.980,00	58.980,00
<b>TOTAL</b>				<b>58.980,00</b>

Fornecedor: **00.679.693/0001-90 - LUMINORT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO L**

Proc.: 504050/2014-2 **2014NE001612** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - UN - FORNECIMENTO DE PROJETO EM ALUMINIO FUNDIDO, SLIM, PARA USO EM FACHADAS DE EDIFICIOS/ESCULTURAS. POTENCIA 12X2W (4X3 LEDS DE 2W). TEMPERATURA DE CORDE 6.000K. FACHO LUMINOSO COM ANGULO DE 30. FLUXO LUMINOSO DE 1.100 LUMENS. GRAU DE PROTECAO IP65. MODELO NFLED4017 NVC.	Unidade	2	1.755,77	3.511,54
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - UN - PROJETO EM ALUMINIO FUNDIDO, P/ USO EM FACHADAS DE EDIFICIOS/ESCULTURAS. VIDRO TEMPERADO. POTENCIA 50W (1X50W). TEMPERATURA DE CORDE 4.000K. FLUXO LUMINOSO DE 1.800 LUMENS. DRIVE. GRAU DE PROTECAO IP65. PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL E DE 60 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	887,31	887,31
<b>TOTAL</b>				<b>4.398,85</b>

Fornecedor: **00.679.693/0001-90 - LUMINORT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO L**

Proc.: 504050/2014-2 **2014NE001613** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS - PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE 3 PROJETORES (HOLOFOTES) PARA ILUMINACAO DE FACHADAS.	Unidade	1	2.481,15	2.481,15
<b>TOTAL</b>				<b>2.481,15</b>